
Návod k použití 
kloubového svítidla  

E 27/100W 
(Typ 711.95.06) 
Kat.č. 1657105 

 
A) Sestavení svítidla 
1. Přípustný rozsah napětí: max. 250V~/50...60 Hz střídavé napětí. 
2. Po vybalení svítidla společně s přiloženou přišroubovanou objímkou připevněte svítidlo na předpokládané 

místo 4 vhodnými šrouby. Plochy stolu musejí být hladké a rovné a neměly by být nakloněny. Alternativně 
může být objímka sešroubovaná také se stolní svěrkou nebo stěnovým koutem, které jsou k dostání jako 
příslušenství.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Rameno svítidla uveďte do požadované polohy – eventuálně přezkoušejte nastavení (viz bod B). 
4. Abyste dosáhli žádaného zabrzdění otočného pohybu svítidla, lehce dotáhněte v připevnění šrouby s vnitřním 

šestihranem. 
5. Osvětlovací prostředky našroubujte do objímky E 27 (viz bod C) 

 
Přípustné vybavení E 27: 
Žárovka matná nebo čirá, max. 100W 
Šetřící žárovka s integrovaným elektrickým předřadníkem, dvě trubky, 11W 
Šetřící žárovka s integrovaným elektrickým předřadníkem, tři trubky, 15W 

 
6. Zasuňte síťovou zástrčku a zapněte svítidlo pomocí spínače na hlavě svítidla. 
7. Svítidlo používejte pouze ve vnitřních prostorách s normálními okolními podmínkami. 

 
B) Nastavení kloubu 

Svítilna je vybavena třecím kloubem. K nastavení svítilny nesmí být otevřena křídová matice na kloubech,  
to by mohlo vést k nekontrolovanému zhroucení svítidla! Tyto slouží pouze k provedení základního 
seřízení tření, popř. k příležitostné regulaci. Doporučuje se dotáhnout klouby právě tak pevně, aby svítidlo 
neklesalo a aby bylo možno dosáhnout co možná nejhladšího nastavení ramene. Častým nastavením svítidla 
může být potřebné příležitostně nepatrně seřídit na šroubu s kolíkovou rukojetí  prostřední a patní kloub. 

 
C) První uvedení do provozu/výměna lampy  

1. Vytáhněte síťovou zástrčku a nechte svítidlo eventuálně několik minut vychladnout.  
2. Vadný, vychladlý osvětlovací prostředek vytočte ven z objímky pomocí točení doleva. 

Novou lampu našroubujte proti směru hodinových ručiček, dokud není cítit lehký odpor. 
Nikdy nedotáčejte osvětlovací prostředek násilím, to může vést k poškození objímky. 
Dejte pozor na správný typ lampy. 

3. Zasuňte síťovou zástrčku. 
 
POKYNY: 
Aby se zabránilo poškození pracovní plochy a přehřátí svítidla, doporučuje se minimální odstup od hořlavých 
materiálů 0,2 m. Světelně technicky optimální odstup hlavy svítidla od pracovní plochy = cca 0,4 – 0,5 m. 
 
K zabránění nebezpečí smí být poškozené vnější flexibilní vedení síťového připojení tohoto svítidla 
vyměněno výhradně výrobcem, jeho servisním zástupcem nebo srovnatelným odborníkem.  

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 


